
 

 

Il Funzionario Responsabile del procedimento: scuola infanzia - primaria - secondaria di 1° grado: Luisa Peticca 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 100/87 che assicura al coniuge convivente del personale militare trasferito d'autorità 

il diritto ad essere impiegato presso la medesima sede o località viciniore; 

VISTA la Legge 266/99, art. 17, che estende tale diritto ai dipendenti delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il C.C.N.I. triennale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni del personale docente, 

educativo ed ATA, per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2028/29 sottoscritto in data 10 luglio 2025;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 159306/2025 avente 

come oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a. s. 

2025/26”; 

VISTA la nota della Direzione Regionale per l’Emilia – Romagna prot. n. 27885 del 15.07.2025 

recante disposizioni in merito alle “Utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A.” e la relativa trasmissione dell’Ipotesi di Intesa nazionale del 10 luglio 2025 e della 

nota DGPER sopra richiamata; 

VISTO il C.C.D.R. triennale sottoscritto dall’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna in data 

5 agosto 2025, prot. n. 31332, valevole per gli anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028;  

VISTA l’istanza presentata da Regolo Lara Anna, docente di ruolo in Provincia di Milano presso la 

scuola primaria S.T. Fabbri MIEE8DG01P su posto comune, acquisita a nostro prot. 9634 del 05/11/2025 

di richiesta di assegnazione provvisoria in questa provincia, ai sensi dell'articolo 8 comma 1 VI lettera p 

del C.C.N.I (legge 100) a seguito del trasferimento d’Ufficio del coniuge Grassi Carmine Rocco, presso la 

Questura di Parma; 

VISTA la documentazione allegata attestante il trasferimento d'autorità del coniuge Grassi Carmine 

Rocco presso la Questura di Parma a decorrere dal 01/012/2025; 

VISTA la comunicazione della docente Regolo Lara Anna, acquisita a nostro prot.139 del 

08/01/2026, con la quale viene formalizzata la data del 22/01/2026 come termine in cui la scrivente è 

disponibile ad assumere servizio in questa provincia; 

VISTO l'Art. 1, comma 5 della L. 100/87 secondo cui “…il coniuge convivente del personale militare 

di cui al comma primo che presta sia impiegato di ruolo in una amministrazione statale ha diritto, all’atto 

del trasferimento, ad essere impiegato, in ruolo normale, in soprannumero e per comando, presso le 

rispettive amministrazioni site nella sede di servizio del coniuge, o in mancanza, nella sede più vicina…” 

ACCERTATO che ad oggi, tutti i posti comuni di scuola primaria messi a disponibilità sull’organico di 

fatto sono stati coperti attraverso le operazioni di avvio anno scolastico fino ad esaurimento delle 

graduatorie GPS; 

VISTA la richiesta espressa dalla docente Regolo Lara Anna, di essere assegnata come prima 

preferenza presso la scuola primaria del Convitto Nazionale Maria Luigia posto comune in ordine alla 

viciniorità con la sede di servizio del coniuge militare; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Il Funzionario Responsabile del procedimento: scuola infanzia - primaria - secondaria di 1° grado: Luisa Peticca 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, assegnare la docente Regolo Lara Anna alla sede richiesta come 

prima preferenza; (PREE01601L); 

VISTO nostro provvedimento prot. 270 del 14/01/2026 di pari contenuto in cui, per mero errore 

materiale, Anna Laura compare come nome di battesimo della docente,in luogo del corretto nome di 

battesimo “Lara Anna”; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla correzione del dato; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per le motivazioni citate in premessa, la docente REGOLO LARA ANNA di ruolo in Provincia di Milano 

presso la scuola primaria S.T. Fabbri MIEE8DG01P (IC ARBE ZARA - MIIC8DG00L), su posto comune, 

insegnante di Scuola Primaria con contratto a tempo indeterminato viene assegnata 

provvisoriamente in soprannumero presso la scuola primaria annessa al Convitto Maria Luigia di 

Parma (PREE01601L), a decorrere dal 22.01.2026 fino al 31.08.2026. Il presente provvedimento ha 

carattere temporaneo e scade al termine dell'anno scolastico, salvo rinnovo in presenza delle 

medesime condizioni legislative e contrattuali; 

Art. 2 Per le motivazioni citate in premessa il presente provvedimento annulla e sostituisce nostra nota 

prot. 270 del 14/01/2026. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea GROSSI 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2026-01-15T11:59:36+0100


		2026-01-15T12:25:29+0100
	protocollo




